Постановление от 14.01.2019 № 41
Об организации и проведении

мероприятий, посвящённых

православному празднику

«Крещение Господне» в Щёлковском

муниципальном районе в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 Календарного плана культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.12.2018 №6704 «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые православному празднику «Крещение Господне» в Щёлковском муниципальном районе в 2019 году (далее - Мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее – План).
3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана.
4. Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» (Махмутов Р.Г.) (далее - Учреждение) в соответствии с пунктом 1 Плана:

4.1. Осуществить финансирование Мероприятия, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2019 год;
4.2. Предоставить объекты, территорию, необходимое оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;
4.3. Оборудовать пункт обеспечения граждан горячими напитками;

4.4. Оборудовать пункт переодевания и обогрева граждан при проведении Мероприятия;
4.5. Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.6. Принять меры по усилению антитеррористической защищённости учреждения при проведении Мероприятия;
4.7. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.

5. Муниципальному казённому учреждению Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты» (Лемешко Л.Б.) (далее - Учреждение) в соответствии с пунктом 1 Плана:

5.1. Оборудовать место для проведения Мероприятия (территория Муниципального учреждения городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха», берег реки Клязьма в районе лодочной станции);

5.2. Силами спасателей Учреждения обеспечить безопасность граждан на воде на протяжении р. Клязьма от территории Муниципального учреждения городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» до Нового моста.

6. Управлению потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации Щёлковского муниципального района (Эйсмонт Т.П.) провести работу с руководителями торговых предприятий, расположенных около мест проведения Мероприятий, по запрету реализации алкогольной продукции и ограничению продажи напитков в стеклянной таре.
7.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

7.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

7.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия.

8.
Рекомендовать Главам и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом:

8.1.

Организовать проведение Мероприятий;

8.2.
Оборудовать место для проведения Мероприятий;

8.3.
Организовать работу по обеспечению пожарной безопасности, антитеррористической защищённости мест и безопасность граждан на воде при проведении Мероприятий;

8.4.
Организовать уборку территорий до проведения Мероприятий и по их окончании;

8.5.
Исключить проведения несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности);

9.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Щёлковского муниципального района (Собенников А.А.) в соответствии с пунктом 1 Плана:

9.1.
Обеспечить уборку территории на время и после проведения Мероприятия;

9.2.
Организовать контроль за своевременным вывозом мусора, твёрдых бытовых отходов и недопущением образования стихийных свалок мусора;

9.3.
Обеспечить установку мусорных контейнеров около мест проведения Мероприятия.

10.
Рекомендовать:

10.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;

10.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии Планом.

11.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

12.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н. и заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Питеримова Е.Н.

Глава Щёлковского

муниципального района                                                                        А.В. Валов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Щёлковского муниципального
района

от_14.01.2019_№_41__

План

по организации и проведению мероприятий, посвящённых православному празднику «Крещение Господне» в Щёлковском муниципальном районе в 2018-2019 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственный

	1.

Крещенские купания
	Г. Щёлково, ул. Пушкина, 22 МУ ГПЩ «Щёлковский городской парк культуры и отдыха»

18.01.2019

20:00-04:00
	Махмутов Р.Г.

	2.

	ГП Загорянский, д. Оболдино, ул. Лесная, пруд

18.01.2019

22:00-03:00
	Черных Олег Викторович

Козадаев Александр Николаевич

	3.

	РП Монино, ул. Алксниса, заводь ручья «Безымянный» в районе д. №44 и 46

18.01.2019

22:00-04:00
	Болдакин Алекссандр Егорович

8(917)565-35-77

	4.

	ГП Фряново, ул. Нагорная и ул. Победы, река Киленка

18.01.2019

22:00-04:00
	Пудьков Алексей Анатольевич

8(929)999-40-98

	5.

	ГП Фряново, с. Рязанцы, купель около Храма св. Троицы

18.01.2019

22:00-04:00
	Пудьков Алексей Анатольевич

8(929)999-40-98

	6.

	СП Огудневское, с. Душоново, Храм Тихвинской иконы божьей матери, река Пружонка

18.01.2019

22:00-04:00
	Черепахин Александр Владимирович 89251581258

Священник протоиерей Алексий Валерьевич Новичков

8-496-56-3-44-52

8-901-523-41-73

	7.

	СП Огудневское, с. Петровское Приход Спасского храма, пруд вблизи д.№18

18.01.2019

22:00-04:00
	Рощупкин Василий

Иванович 8-926-535-26-66

Священник

Анатолий Александрович Чистов

8-916-639-89-76

	8.

	СП М.-Озёрское, Большое озеро Медвежьих озёр на территории базы «Медвежьи-Озёра»

18.01.2019

22:00-04:00
	Гамбург А.А. 8(917)523-66-52

	9.

	СП М.-Озёрское,

Большое озеро со стороны Рыболовно спортивной базы «Медвежьи озёра»

18.01.2019

22:00-04:00
	Быков Николай Николаевич

8(926)604-60-77

Чеховей Вадим Анатольевич

8(903)618-47-28

Боярский Александр Алексеевич

8(916)007-40-75

	10.

	СП Гребнево (Барские пруды), вблизи Храма Смоленской иконы Божией матери

18.01.2019

22:00-04:00
	Яковлев И.К.

8(926)372-41-61

Чулков М.С.

8(916)995-30-31

	11.

	СП Трубинское, д. Здехово, река Гречушка вблизи храма Св. Николая Мирликийского чудотворца
	Углов Виктор Николаевич

8(929)938-26-66

Дорофеева Елена Николаевна

8(929)938-09-78

	12.

	Покровский храм г.Щелково (Хомутово)

Освящение купели во дворе храма в 03:00

	13.

	Храм св. имп. Николая   г. Щелково-3

В часовне при храме 18.01. с 00:00 до 00:00 19:01.